
                                                                             
 
 

Hik Svømning 
 

Generalforsamling den 26. marts 2011 
                   

Formandens beretning 
 
 
Ved årets afslutning havde vi 386 medlemmer – fordelt på 105 voksne svømmere på 
Voksen Motion og 281 børn i alle aldre lige fra plaskehold til ungdomshold. I forhold til året 
før en stigning på 40 ekstra medlemmer, og det er dejligt at vi nu har fået vendt flere års 
tilbagegang til fremgang. Vi har fortsat succesen med Voksen Motion inkl. Aqua-fitness. Der 
er et pænt fremmøde på alle hold og mange kommer flere gange om ugen og nyder den 
fleksibilitet som holdet giver.  
 
Ved sæsonens start i august blev vi næsten overrendt af børn, der gerne ville på plaskehold 
og begynderhold. Vores plaskehold var faktisk overtegnet allerede inden vi fik sat annoncen 
i avisen. Det betød nogle omrokeringer blandt holdene i et forsøg på at aflaste 
ventelisterne. Vi oprettede et ekstra plaskehold på bekostning af et øvet hold, samt 
ændrede et LetØvet hold til et kombinationshold med både Letøvet og Begynder i vandet på 
samme tid. Ved årets slutning var de fleste ventelister elimineret.  
 
Et nyt tiltag var, at vi oprettede et begynderhold til større børn som et forsøg på at samle 
de børn op, der ikke har lært at svømme og som ikke synes det er sjovt at starte alene på 
et hold, hvor de andre er 6-7 år. Også det hold er blevet en succes, hvor vi primært har 
fået fat i nogle lidt større piger. Til gengæld har vi nu kun 1 øvet hold og det, der svarer til 
2 LetØvet hold. Vi har her en udfordring, det går på, hvordan vi skal fastholde børnene i 
klubben, når de har lært den mest basale svømning. Vi har planer om til den kommende 
sæson at få så mange børn fra begynderholdene som muligt gjort klar til at rykke videre til 
LetØvet, så vi kan få plads på begynderholdene til nye begyndere. Det kan ikke passe at 
børnene skal være begyndere i 2-3 år. På den måde skaber vi måske de udfordringer, der 
skal til, så børnene bliver i klubben og ikke stopper.  
 
Den sidste ændring vi har lavet er at vi har omdøbt Konkurrence- og Talentholdet til 
Ungdomsholdet for at undgå at signalere nogle intentioner udadtil, som vi ikke kan leve op 
til. Holdet træner fortsat flere gange om ugen, og de må også gerne deltage i stævner etc. 
Vi vil bare ikke give udtryk for, at vi har trænerkapacitet til at oppebære et fuldt 
funktionsdygtigt konkurrencehold. Vi kan udvikle børnene til en vis grænse, hvorefter de 
måske skal videre til en større klub, hvis det er konkurrencesvømning de for alvor vil. 
Denne tendens ses også i de øvrige klubber i HIK og er for så vidt ikke noget vi skal være 
kede af. Nogle af de børn, der svømmer på holdet vil egentlig bare gerne svømme ofte 
uden nødvendigvis at konkurrere. Der skal være plads til det hele. 
 
På trænersiden er der kommet nye ansigter til, men de fleste fra forrige sæson har valgt at 
fortsætte, og det er dejligt at vi på den måde kan udvise stabilitet. Vi har bl.a. haft held til 
at få en børnetræner, Michael, der er ”rigtig” voksen og til Aqua-fitness har vi nu udover 
Rita, Charlotte og Birthe, som har taget det store slæb i denne sæson, da Rita er under 



uddannelse. Vi kan allerede nu konstatere, at vi har trænere til den kommende sæson og at 
vi skal rette vores fokus mod at skaffe hjælpetrænere. 
 
Alle medarbejdere (trænere, livreddere og hjælpetrænere) har igen i år underskrevet en 
børneattest. Selvom loven ikke kræver, at vi indhenter attesterne hvert år, så har vi valgt 
at gøre det, da vi har at gøre med en sportsgren, der involverer en vis nøgenhed. Vi har 
også fået lagt vores livredderprøver i kalenderen, så vi fremover holder livredderprøver 
(inkl. førstehjælpskursus) 2 gange om året, så alle hvert år får genopfrisket det hele. 
 
Vi har suppleret bestyrelsen med 2 unge herrer, Casper og Alexander som har haft deres 
gang i klubben og besøgt de forskellige hold for at se hvordan det går med holdene og 
træningen. De har det svømmekendskab som den øvrige bestyrelse ikke har helt så meget 
af. De har også stået for event-delen, bl.a. afholdt de et heldagskursus i efteråret, hvor de 
gennemgik vores forventninger til hvad der skal undervises i på de enkelte hold og hvad 
børnene skal kunne for at rykke videre til næste hold. De er desuden foregangsmænd på 
undersøgelser omkring hvad der skal til for, at vi f.eks. kan få et varmtvandsbassin. 
 
Den 20. marts 2010 afholdt vi klubmesterskaber, og de blev igen en succes med mange 
deltagende børn og forældre som tilskuere. Vi fik med store krumspring de gamle slidte 
banetov til at strække, så der var 6 baner i bassinet. Nu har vi fået nye tov, så det bliver 
ikke noget problem fremover. Superbest og Netto sponserede frugt. Klubmesterskaberne 
2011 bliver afholdt d. 19. marts. 
 
Økonomien i klubben hænger fint sammen, og vi indkøbte til sæsonstarten en del basis-
materialer til klubben. Der skal dog løbende suppleres op og det er rart at vi har midlerne 
til det. Desuden har vi købt et sæt tøj til alle medarbejdere, så vi nu har Hik-farverne rød 
og blå på, når vi færdes i svømmehallen. Det gør det også nemmere for forældre og børn at 
identificere, hvem der har ansvaret i svømmehallen og det giver også en følelse af 
samhørighed blandt vores medarbejdere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


